
ATTO DD 485/A1511C/2023 DEL 26/09/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche

OGGETTO: L.R. 28/2007 artt. 4 e 21, L.R. 2/2018 art. 5. DGR n. 3-2193 del 6.11.2020 Approvazione
dell’Azione A3 “Avviso per percorsi progettuali per la prevenzione e il contrasto del bullismo
e del cyberbullismo a.s.  2023/2024 ” Spesa presunta di  Euro 200.000,00 Prenotazione di
impegni  sui  capitoli  181020 e  144353 annualità  2023 e  2024 del  bilancio  di  previsione
finanziario 2023/2025 .

Premesso che

la legge regionale 28 dicembre 2007 (Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta educativa)
e  s.m.i.  promuove e  sostiene la realizzazione di  azioni  volte a garantire  e migliorare i  livelli  di  qualità
dell’offerta formativa ed educativa e di progetti di innovazione e sperimentazione in ambito didattico ed
educativo;
la legge regionale 5 febbraio 2018, n. 2 "Disposizioni in materia di prevenzione e contrasto dei fenomeni del
bullismo  e  del  cyberbullismo",  all'articolo  5,  prevede  che  la  Giunta  regionale  approvi  i  criteri  per
l'emanazione di  un bando annuale per il  finanziamento di  progetti  coerenti  con il  piano regionale  degli
interventi di cui all'art.2 della stesse legge;
l’Atto di indirizzo per l’attuazione degli interventi in materia di diritto allo studio approvato con D.C.R. n.
367-6857 del 25.03.2019 definisce al paragrafo 2.5. le linee guida in materia di Azioni volte a garantire e
migliorare i livelli di qualità dell’offerta formativa ed educativa;
la D.G.R. n. 6-2055 del 9.10.2020, nell’ambito degli indirizzi di cui alla D.C.R. n. 367-6857 del 25.03.2019,
ha  approvato  il  documento  “Criteri  per  la  realizzazione  e  la  promozione  di  azioni  volte  a  garantire  e
migliorare i livelli di qualità dell’offerta formative ed educativa nelle istituzioni scolastiche del Piemonte” il
quale  è  finalizzato  ad  attivare  azioni  riguardanti  l’ampliamento  dell’offerta  formativa  delle  scuole,  la
diffusione della lingua dei segni e attività di prevenzione sui bullismi per le istituzioni scolastiche regionali
di ogni ordine e grado, prevedendo 4 Linee di Azione:
A.1.”Azioni volte a garantire e migliorare i livelli di qualità dell’offerta formativa ed educativa e progetti di
sperimentazione organizzativa, didattica ed educativa”,
A2 ”Iniziative di interesse generale”
A3 “Interventi per prevenire e contrastare il bullismo e il cyberbullismo”
A4 “iniziative per l’acquisizione e l’uso della Lis”

Richiamata la D.G.R. n. 16-7187 del 12 luglio 2023 con la quale sono stati approvati gli interventi per l’ a.s.
2023/2024 finalizzati  a  migliorare i  livelli  di  qualità dell’offerta formativa ed educativa nelle istituzioni
scolastiche del Piemonte, elaborati nel rispetto dei criteri di cui alla D.G.R. n. 6-2055 del 9.10.2020;

Pag 1 di 8



Rilevato che con la predetta deliberazione ed in attuazione della relativa Linea di Azione A.3 della D.G.R. n.
6-2055 del 9.10.2020, è stato approvato per l’ a.s. 2023/2024 l’intervento come descritto nell’allegato A,
scheda n. 8 parte integrante e sostanziale della deliberazione, e qui di seguito cosi sintetizzata :

Azione  A.3  “INTERVENTI  PER  PREVENIRE  E  CONTRASTARE  IL  BULLISMO  E  IL
CYBERBULLISMO”- DGR . 6-2055 del 9.10.2020: Intervento “Percorsi progettuali per la prevenzione e il
contrasto  del  bullismo  e  del  cyberbullismo  A.S.  2023/2024.  L’’intervento,  prevede  il  finanziamento  di
progetti rivolti agli studenti delle scuole del primo ciclo, sulla tematica della prevenzione e il contrasto del
bullismo e del cyberbullismo. I progetti dovranno raggiungere obiettivi educativi e didattici volti a garantire
un  sistema  di  sviluppo  della  personalità  e  soffermarsi  allo  “star  bene”  a  scuola  anche  attraverso  la
promozione delle relazioni tra pari. Oltre alla prevenzione, si propone di creare una modalità di approccio
alla manifestazione dei casi di bullismo e di cyberbullismo, tale da creare un sistema strutturato condiviso
all’interno dell’istituto, promuovendo fra gli studenti la conoscenza di questa opportunità

Considerato  che  l’azione  di  cui  sopra  è  stata  condivisa  con i  settori  competenti  dell’Ufficio  Scolastico
Regionale  del  Piemonte  e  che  nell’ottica  di  una  collaborazione  fra  gli  enti,  finalizzata  a  sostenere  le
istituzioni scolastiche statali e paritarie del Piemonte, si è condivisa la scelta di considerare quali soggetti
destinatari: le istituzioni scolastiche statali e paritarie del primo ciclo del Piemonte (sede di autonomia –
escluse i centri per l’educazione degli adulti e le scuole per l’infanzia) 

Dato atto che le risorse destinate alla predetta azione, pari a complessivi 200.000,00, ai sensi della DGR 16-
7187 del 12 luglio 2023 trovano copertura a valere sui seguenti capitoli e annualità del bilancio di previsione
finanziario 2023/2025:

-euro 25.000,00 sul capitolo 181020 della Missione 04, Programma 06, annualità 2023
-euro 75.000,00 sul capitolo 144353 della Missione 04, Programma 06, annualità 2023
-euro 25.000,00 sul capitolo 181020 della Missione 04, Programma 06, annualità 2024
-euro 75.000,00 sul capitolo 144353 della Missione 04, Programma 06, annualità 2024

Data,  pertanto,  la  necessità  di  procedere  all’attivazione  dell’intervento  mediante  l’emanazione  del
competente Avviso pubblico per la presentazione delle proposte progettuali da parte dei soggetti beneficiari
identificati;

Ritenuto pertanto necessario, in attuazione ed in conformità con quanto stabilito dalla la D.G.R. n. 16-7187
del 12 luglio 2023, approvare il seguente Avviso pubblico:

- “Percorsi progettuali per la prevenzione e il contrasto del bullismo e del cyberbullismo a.s. 2023/2024 ”-
Azione A3, rivolto alle istituzioni scolastiche del primo ciclo del Piemonte, cosi come allegato alla presente
determinazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 1) 

Ritenuto  di  pubblicare  l’ Avviso  e  la  relativa  modulistica  sul  sito  della  Regione  Piemonte  alla  pagina
“Istruzione”  https://www.regione.piemonte.it/web/temi/istruzione-formazione-lavoro/istruzione e  nella
Sezione  “Bandi  e  Finanziamenti”  https://bandi.regione.piemonte.it/contributi-finanziamenti/prevenzione-
contrasto-bullismo-cyberbullismo-nelle-scuole-primo-ciclo-as-2023-2024 da  cui  sarà  reperibile  la
modulistica in formato compilabile.

Ritenuto, infine, di prenotare gli impegni di spesa per complessivi Euro 200.000,00 sui seguenti capitoli e
annualità del bilancio di previsione finanziario 2023/2025:

-euro 25.000,00 sul capitolo 181020 della Missione 04, Programma 06, annualità 2023
-euro 75.000,00 sul capitolo 144353 della Missione 04, Programma 06, annualità 2023
-euro 25.000,00 sul capitolo 181020 della Missione 04, Programma 06, annualità 2024

Pag 2 di 8



-euro 75.000,00 sul capitolo 144353 della Missione 04, Programma 06, annualità 2024
le cui transazioni elementari sono rappresentate nell’appendice A quale parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
Considerato, altresì, di demandare a successivi provvedimenti :
- la nomina della Commissione di Valutazione delle proposte progettuali  presentate a valere sul predetto
Avviso;
- l’approvazione, ad avvenuto espletamento della fase istruttoria dei progetti presentati a valere sul predetto
Avviso, della graduatoria finale con individuazione dei singoli e specifici soggetti ammessi al riparto dei
contributi  e  la  quantificazione  di  ciascun contributo,  nonché  la  formalizzazione  degli  impegni  di  spesa
relativi alle somme prenotate con il presente atto, nonché con l’individuazione dei singoli e specifici soggetti
non ammessi al finanziamento regionale con la relativa motivazione;

Dato inoltre atto che:

• Il suddetto provvedimento è assunto sulla base delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria dei
competenti capitoli di spesa del bilancio di previsione finanziario 2023–2025 e, in particolare, delle
risorse assegnate con la D.G.R. 16-7187 del 12 luglio 2023

• il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale;
• i capitoli n. 144353 annualità 2023 e 2024 e n. 181020 annualità 2023 e 2024 del Bilancio di previsione

finanziario 2023-2025 presentano la necessaria disponibilità finanziaria e la pertinenza con le finalità e
contenuti del presente provvedimento; 

Richiamato l’art. 12 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e sm.i. Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi,  in  base  al  quale  i  criteri  per  la
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari a persone, enti pubblici e privati devono
essere predeterminati e resi pubblici prima dell’attribuzione dei benefici. 

Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della D.G.R. n. 1 - 4046
del 17 ottobre 2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021;

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• Visti gli articoli 4 e 17 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e s.m.i;

• Visti gli articoli 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina dell'organizzazione
degli  uffici  regionali  e  disposizioni  concernenti  la  dirigenza  ed  il  personale),  come  da  ultimo
modificata dalla l.r. 26/2015;

• Vista la legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28 (Norme sull'istruzione, il diritto allo studio e la
libera scelta educativa), e s.m.i.;

• Vista la legge regionale 5 febbraio 2018, n. 2 "Disposizioni in materia di prevenzione e contrasto
dei fenomeni del bullismo e del cyberbullismo";

• Visti gli art. 23 e 27 del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni) e s.m.i.;

Pag 3 di 8



• Visto il  D.lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi) e s.m.i;

• Vista la legge regionale 11 aprile 2001, n.  7 "Ordinamento Contabile della Regione Piemonte"
applicabile per quanto non in contraddizione con il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

• Vista la D.G.R. n. 12 - 5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1 - 4046
del 17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni
in materia contabile";

• Vista la D.G.R. n. 43-3529 del 9.07.2021 che approva il Regolamento regionale di contabilità della
Giunta regionale abrogando, al contempo, il precedente regolamento regionale 5 dicembre 2001, n.
18/R;

• Vista la Legge regionale 24 aprile 2023 n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025";

• Vista la D.G.R. 1 - 6763 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario
2023-2025".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del  Bilancio
Finanziario Gestionale 2023-2025",;

• Vista  la  D.G.R  n.  27-7162  del  3/7/2023  del  "Bilancio  di  previsione  finanziario  2023-2025.
Variazione compensativa per  gli  anni  2023/2024 tra  capitoli  di  spesa regionali  all'interno della
stessa Missione Programma ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs 118/2011".;

• Vista  la  legge  regionale  del  31  luglio  2023,  n.  14  "Assestamento  al  bilancio  di  previsione
finanziario 2023-2025";

• Vista  la  D.G.R.  n.  17-7391  del  3  agosto  2023  "Variazione  al  Documento  Tecnico  di
Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 1-6763 del
27 aprile 2023".;

• In armonia con gli indirizzi e le disposizioni della D.G.R. n. 6-2055 del 9.10.2020 e della D.G.R.
16-7187 del 12/7/2023;

DETERMINA

- di approvare, in conformità alla D.G.R. n. 16-7187 del 12 luglio 2022 l’Avviso pubblico dell’intervento
“Percorsi progettuali per la prevenzione e il contrasto del bullismo e del cyberbullismo”- Azione A3, rivolto
alle  rivolto  alle  istituzioni  scolastiche  del  primo  ciclo  del  Piemonte  cosi  come  allegato  alla  presente
determinazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 1) 

- di pubblicare l’Avviso e la relativa modulistica sul sito della Regione Piemonte alla pagina “Istruzione”
https://www.regione.piemonte.it/web/temi/istruzione-formazione-lavoro/istruzione e nella Sezione “Bandi e
Finanziamenti”  http://www.regione.piemonte.it/bandipiemonte/ da  cui  sarà  reperibile  la  modulistica  in
formato compilabile.

- di prenotare, in riferimento al sopracitato Avviso e a favore dei soggetti che risulteranno beneficiari del
contributo regionale secondo le modalità previste dall’Avviso pubblico sopra indicato, gli impegni di spesa
per  complessivi  Euro  200.000,00 sui  seguenti  capitoli  e  annualità  del  bilancio  di  previsione  finanziario
2023/2025:

Pag 4 di 8



-euro 25.000,00 sul capitolo 181020 della Missione 04, Programma 06, annualità 2023
-euro 75.000,00 sul capitolo 144353 della Missione 04, Programma 06, annualità 2023
-euro 25.000,00 sul capitolo 181020 della Missione 04, Programma 06, annualità 2024
-euro 75.000,00 sul capitolo 144353 della Missione 04, Programma 06, annualità 2024
le cui transazioni elementari sono rappresentate nell’appendice A quale parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
- di dare atto che il presente provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale;
- di demandare a successivi provvedimenti :

- la nomina della Commissione di Valutazione delle proposte progettuali presentate a valere sul predetto
Avviso;
-  l’approvazione,  ad avvenuto espletamento della fase istruttoria dei  progetti  presentati  a  valere sul
predetto Avviso, delle graduatorie finali con individuazione dei singoli e specifici soggetti ammessi al
riparto dei contributi e la quantificazione di ciascun contributo, nonché la formalizzazione degli impegni
di spesa relativi alle somme prenotate con il presente atto, nonché con l’individuazione dei singoli e
specifici soggetti non ammessi al finanziamento regionale con la relativa motivazione;

Di stabilire, ai fini del predetto Avviso, che:
- il termine di conclusione del procedimento è di 90 giorni dal termine ultimo fissato per la presentazione dei
progetti, come previsto dalla alla D.G.R. n. 6-2055 del 9.10.2020 e dalla D.G.R 16-7187 del 12 luglio 2023;
-  ll  Responsabile  del  procedimento  è  il  Dirigente  del  Settore  A1511C  -  Politiche  dell'istruzione,
programmazione e monitoraggio strutture scolastiche della Direzione Regionale Istruzione, Formazione e
Lavoro;

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla 
data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
120 giorni dalla suddetta data. 

La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  B.U.  della  Regione  Piemonte  ai  sensi  dell’art.  61  dello
Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010, nonché ai sensi dell’art. 26, comma 1, del D.lgs. 33/2013 nel sito
istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione trasparente.

LA DIRIGENTE (A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e
monitoraggio strutture scolastiche)

Firmato digitalmente da Germana Romano

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. Allegato1.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 5 di 8



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 485/A1511C/2023  DEL 26/09/2023

Prenotazione N.: 2023/17509
Descrizione: L.R. 28/2007 ARTT. 4 E 21, L.R. 2/2018 ART. 5. DGR N. 3-2193 DEL 6.11.2020 
APPROVAZIONE DELL'AZIONE A3 "AVVISO PER PERCORSI PROGETTUALI PER LA 
PREVENZIONE E IL CONTRASTO DEL BULLISMO E DEL CYBERBULLISMO A.S. 2023/2024 " 
SPESA PRESUNTA DI EURO 200.000,00 PRENOTAZIONE DI IMPEGNI SUI CAPITOLI 181020 E 
144353 ANNUALITÀ 2023 E 2024 DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025
Importo (€): 75.000,00
Cap.: 144353 / 2023 - CONTRIBUTI PER LAI PREVENZIONE, GESTIONE E CONTRASTO DEL 
FENOMENO DEL BULLISMO IN TUTTE LE SUE MANIFESTAZIONI, COMPRESO IL 
CYBERBULLISMO (L.R. 2/2018) - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI 
CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0406 - Servizi ausiliari all'istruzione

Pag 6 di 8



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 485/A1511C/2023  DEL 26/09/2023

Prenotazione N.: 2023/17531
Descrizione: L.R. 28/2007 ARTT. 4 E 21, L.R. 2/2018 ART. 5. DGR N. 3-2193 DEL 6.11.2020 
APPROVAZIONE DELL'AZIONE A3 "AVVISO PER PERCORSI PROGETTUALI PER LA 
PREVENZIONE E IL CONTRASTO DEL BULLISMO E DEL CYBERBULLISMO A.S. 2023/2024 " 
SPESA PRESUNTA DI EURO 200.000,00 PRENOTAZIONE DI IMPEGNI SUI CAPITOLI 181020 E 
144353 ANNUALITÀ 2023 E 2024 DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025
Importo (€): 25.000,00
Cap.: 181020 / 2023 - CONTRIBUTI PER LAI PREVENZIONE, GESTIONE E CONTRASTO DEL 
FENOMENO DEL BULLISMO IN TUTTE LE SUE MANIFESTAZIONI, COMPRESO IL 
CYBERBULLISMO (L.R. 2/2018) - TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE NO PROFIT
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0406 - Servizi ausiliari all'istruzione

Prenotazione N.: 2024/2106
Descrizione: L.R. 28/2007 ARTT. 4 E 21, L.R. 2/2018 ART. 5. DGR N. 3-2193 DEL 6.11.2020 
APPROVAZIONE DELL'AZIONE A3 "AVVISO PER PERCORSI PROGETTUALI PER LA 
PREVENZIONE E IL CONTRASTO DEL BULLISMO E DEL CYBERBULLISMO A.S. 2023/2024 " 
SPESA PRESUNTA DI EURO 200.000,00 PRENOTAZIONE DI IMPEGNI SUI CAPITOLI 181020 E 
144353 ANNUALITÀ 2023 E 2024 DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025
Importo (€): 75.000,00
Cap.: 144353 / 2024 - CONTRIBUTI PER LAI PREVENZIONE, GESTIONE E CONTRASTO DEL 
FENOMENO DEL BULLISMO IN TUTTE LE SUE MANIFESTAZIONI, COMPRESO IL 
CYBERBULLISMO (L.R. 2/2018) - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI 
CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0406 - Servizi ausiliari all'istruzione

Pag 7 di 8



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 485/A1511C/2023  DEL 26/09/2023

Prenotazione N.: 2024/2107
Descrizione: L.R. 28/2007 ARTT. 4 E 21, L.R. 2/2018 ART. 5. DGR N. 3-2193 DEL 6.11.2020 
APPROVAZIONE DELL'AZIONE A3 "AVVISO PER PERCORSI PROGETTUALI PER LA 
PREVENZIONE E IL CONTRASTO DEL BULLISMO E DEL CYBERBULLISMO A.S. 2023/2024 " 
SPESA PRESUNTA DI EURO 200.000,00 PRENOTAZIONE DI IMPEGNI SUI CAPITOLI 181020 E 
144353 ANNUALITÀ 2023 E 2024 DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025
Importo (€): 25.000,00
Cap.: 181020 / 2024 - CONTRIBUTI PER LAI PREVENZIONE, GESTIONE E CONTRASTO DEL 
FENOMENO DEL BULLISMO IN TUTTE LE SUE MANIFESTAZIONI, COMPRESO IL 
CYBERBULLISMO (L.R. 2/2018) - TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE NO PROFIT
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0406 - Servizi ausiliari all'istruzione

Pag 8 di 8


		2023-09-26T09:44:50+0200
	GERMANA ROMANO




